ＪＥＡＳ道支第 2019－1号

令和元年８月２９日

会員 各位

一般社団法人 日本環境アセスメント協会

北海道支部長 木村 明彦

令和元年度「環境アセスメント士認定資格試験 受験講習会」

－試験の説明および傾向と対策－  のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

「環境アセスメント士」受験講習会 －試験の説明および傾向と対策－ を下記のとおり開催い

たします。

環境アセスメント士認定資格試験は、平成 17 年度にスタートし、現在 531 名の方が資格登録

され、各方面で環境分野の専門家として活躍されています。また、環境アセスメント士は、環境

省の「環境人材育成・認定等事業データベース」に登録されており、同省の「環境リスク調査融

資促進利子補給金交付事業の専門技術者」、国土交通省の「公共工事に関する調査及び設計等の品

質確保に資する技術者資格」に位置づけられるなど、今後ますますプレゼンスが高まることが期

待されています。

今回実施する受験講習会は、試験の制度と概要の説明を行うとともに、各専門分野の講師によ

る合格体験談をお話しいただくことで、受験対策に大いにご活用いただけるのではないかと考え

ています。今年度受験予定の方、また受験申し込みを検討されている方にも多数ご参加いただけ

ますよう、ご案内申し上げます。

なお、ＪＥＡＳ非会員の方も有料でご参加いただけますので、ぜひご参加・ご案内ください。

                               敬具

記

１．日 時：令和元年 9月 24日（火）１５：００～１７：００

２．場 所：㈱ドーコン ３階 会議室 DEルーム

札幌市厚別区厚別中央 1条 5丁目 4番 1号

３．演題・講師

 （１）資格制度の概要と経験論文の書き方及び試験問題の傾向  １５：００～１５：４０

      （一社） 日本環境アセスメント協会北海道支部長    木村  明彦 氏

 （２）合格体験談                      １５：４０～１７：００

    生活環境部門（１５:４０～１６:２０）  ㈱ドーコン   村上 弘樹 氏

自然環境部門（１６:２０～１７:００）  エヌエス環境㈱ 杉浦 康裕 氏

４．受講料：ＪＥＡＳ会員 無 料 、 ＪＥＡＳ非会員 1,000 円

       当日ご参加の方には、過去問題集を無料で配付いたします。

５．定 員：３０名（９月１７日締め切り）先着順

６．申し込み：別添「受講申込書」にご記入の上、北海道支部事務局までメール又は FAX でお申

し込み下さい。

以 上

【会場案内図】

ドーコン

令和元年   月  日

一般社団法人 日本環境アセスメント協会

北 海 道 支 部 事 務 局 行

       (担当：清澤 道雄 ㈱ドーコン 環境保全部内)

 ＴＥＬ 011-801-1572

 ＦＡＸ 011-801-1573

 メール jeas@docon.jp

「令和元年度 環境アセスメント士認定資格試験 受験講習会」

受  講  申  込  書

会 社 名：                    会 員  ・ 非会員

                                  いずれかを○で囲んでください。

ＴＥＬ    －     －

氏     名
受験予定部門

いずれかを○で囲んでください。

 生活 自然

 生活 自然

 生活 自然

 生活 自然

 生活 自然